

**Handläggare**  
Katarina Odén-Ryhede  
Telefon: 0850823044

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2022-12-15

## Inrättande av en ny förskolenämnd

Yttrande till kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 föreslås att en ny förskolenämnd och förskoleförvaltning inrättas under 2023.

Förvaltningen delar stadsledningskontorets bedömning att inrättande av en ny förskolenämnd skapar en tydlighet i ansvar för förskolefrågorna i staden och ger ökade möjligheter att stärka kvaliteten i förskolan för staden som helhet.

### Bakgrund

Idag ansvarar utbildningsnämnden för att i samverkan med stadsdelsnämnderna hantera frågor som är gemensamma för stadens förskolor. Tillsammans med kommunstyrelsen ansvarar utbildningsnämnden för ärenden om riktlinjer och policydokument samt uppföljning av förskoleverksamheten. I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 föreslås att en ny förskolenämnd och förskoleförvaltning inrättas under 2023.

### Ärendet

I budgetförslaget föreslås att det samordnande och övergripande ansvaret för stadens förskolefrågor flyttas från utbildningsnämnden till den nya förskolenämnden. Den nya nämnden föreslås att inrättas från och med 1 mars 2023 efter beslut i kommunfullmäktige. En förvaltningschefstjänst ska inrättas med ansvar för uppgifterna och förvaltningen av verksamheten ska flytta från halvårsskiftet 2023.

Nämndens huvudsakliga ansvar omfattar:

- att samordna den stadsövergripande utvecklingen av förskoleverksamheten, i nära samverkan med stadsdelsnämnderna och i dialog med fristående förskolor
- att i samarbete med stadsdelsnämnderna samordna frågor som är gemensamma för öppen förskola och introduktionsförskolor
- godkännande och tillsyn av fristående förskolor och pedagogisk omsorg
- att i samverkan med utbildningsnämnden ansvara för omsorg på kvällar, nätter och helger för barn fram till vårterminen då de fyller tretton år, inklusive hantering av ansökningar
- tillståndsprovning för och insyn i fristående verksamhetsutövare av barnomsorg på obekvämt arbetstid
- verksamhetsförlagd utbildning i förskola
- att i samråd med kommunstyrelsen och i samverkan med utbildningsnämnden söka statsbidrag som gäller förskolans verksamhet
- framtagande av årlig stadsövergripande rapport för förskola

Stadsdelsnämndernas ansvar för att driva och utveckla den kommunala förskolan samt att alla barn som bor i stadsdelsnämndsområdet har tillgång till förskoleverksamhet är oförändrat. Reglementet för stadsdelsnämnderna föreslås inte ändras till följd av den nya förskolenämnden. Stadsledningskontoret understryker vikten av att den nya nämnden har ett nära samarbete med stadsdelsnämnderna för att gemensamt utveckla förskoleverksamheten i staden.

Arbetet med att inrätta den nya nämnden kommer att bedrivas i projektform på uppdrag av stadsdirektören och i nära dialog med utbildningsförvaltningen. Ett nytt reglemente för den nya förskolenämnden är framtaget, se bilaga 2.

Stadsledningskontoret lyfter att projektet under året särskilt behöver utreda det fortsatta ansvaret för att stadsövergripande fånga förskoleverksamhetens behov inom digitalisering. Inom utbildningsförvaltningen hanteras idag ett antal systemfrågor som har bäring på förskoleverksamheten, exempelvis kring Skolplattformen och motsvarande GSIT-leveransen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet är berett inom avdelningen för förskola.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till kommunstyrelsens förslag om inrättandet av en ny förskolenämnd och förskoleförvaltning.

Förvaltningen instämmer också i stadsdelningskontorets bedömning att inrättande av en ny förskolenämnd bidrar till likvärdighet och tydlighet i ansvarsfördelningen för övergripande och gemensamma förskolefrågor.

Förvaltningen håller med om att samordningsansvaret för den stadsövergripande utvecklingen av förskoleverksamheten förstärks i och med inrättandet av den nya nämnden. Detta kan bidra till ökad likvärdighet och höja kvaliteten i förskolan för staden som helhet. Vad ansvaret konkret innebär kan med fördel förtydligas av den nya förskoleförvaltningen.

Förvaltningen instämmer även i stadsledningskontorets bedömning att digitaliseringsfrågor som berör förskolan behöver beaktas särskilt vid övergången till den nya förskolenämnden. Detta med hänsyn tagen till det pågående arbetet med nya GSIT-leveransen och Skolplattformen.

Förvaltningen bedömer avslutningsvis att flytten av ansvaret för den verksamhetsförlagda utbildningen i förskolan från utbildningsnämnden till förskolenämnden innebär en positiv utveckling för förskolan.

Gunilla Davidsson  
stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

Katarina Odén-Ryhede  
avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Remissunderlaget om inrättande av en ny förskolenämnd

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-11-28
Katarina Odén-Ryhede, avdelningschef	2022-11-28